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Preisliste Brennholz   
Gültig ab 1. Januar 2024 
        
Sterbund Spälten 100 cm  Preise  Einheit 
 
Buche / Esche  grün Fr. 110.00 Ster  
Ahorn grün Fr. 105.00 Ster 
Fichte / Tanne grün Fr. 95.00 Ster 
Buche / Esche trocken (2-jährig) Fr.  130.00 Ster 
Ahorn trocken Fr.  120.00 Ster 
Fichte / Tanne trocken (2-jährig) Fr. 105.00 Ster 
 
Brennholz lang ab Waldstrasse (grün) 
 
Buchenbrennholz lang  Fr. 65.00 m3  
Eschenbrennholz lang  Fr.  65.00 m3  
Ahornbrennholz lang Fr. 58.00 m3 
Fichten- und Tannenbrennholz lang  Fr.  52.00 m3 
 
Hackschnitzel  
 
Abholung ab Schnitzelschopf Fr. 45.00 Sm3 
Auflad mit Frontschaufel  Fr.  20.00 Sm3  
 
  
Zuschläge:  
 
Fräsen der Spälten auf Ofenlänge  
   
Fräsen zu 50 cm Spältenstücke  Fr. 35.00 Ster 
Fräsen zu 33 cm Spältenstücke   Fr.  56.00 Ster 
Fräsen zu 25 cm Spältenstücke Fr.  76.00 Ster 
 
Spalten zu Scheiter  
 
Verrechnung nach Aufwand Fr.  68.00 Std.  
 
Lieferung Gemeindegebiet Rüschegg 
  
Grundpauschale Lieferung  Fr. 50.00 pauschal 
Auslieferung bis 12 Ster Fr.  25.00 Ster 
Auslieferung ab 13 Ster   Preis auf Anfrage  
 
 
Lieferungen ausserhalb Gemeindegebiet Rüschegg  
    
Die Lieferung wird je nach Distanz und Zufahrt berechnet. Bitte verlangen Sie von Förster Hans 
Rudolf Scheuner eine verbindliche Offerte. 
 
Bemerkung: Alle Preise exkl. 8.1 % Mwst.   


